Instituto de Previdência Municipal de Santo Antônio de Posse – IPREM POSSE
    Rua: Aurélio Sia, 073, Jd. Luciana, Santo Antônio de Posse/SP

          CNPJ: 10.625.602/0001-98     Telefone: 19-3896-4403        iprem@pmsaposse.sp.gov.br

ATA DA SEGUNDA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL -
IPREM-POSSE GESTÃO 2016/ 2019.

Aos vinte e dois dias do mês de Julho de 2016, às 10:00 horas, iniciasse a
reunião do Conselho Fiscal, IPREM –POSSE, contando com os seguintes
presentes no Instituto de Previdência, Rua Aurélio Sia, 073, Jd. Luciana, na
cidade de Santo Antonio de Posse: o Presidente Sr. Basílio Lucon; o
Representante do Poder Legislativo Sr. Bruno Henrique Felisbino;Servidor
Municipal Sr. Paulo Fernandes Polycarpo(faltou); Sr.ª Aparecida Gino-Diretora
Presidente .1. Apresentamos relatório das receitas relativas às
contribuições Previdenciárias dos meses de Abril à Junho de 2016,
Prefeitura Municipal, Câmara Municipal e SAAEP, conforme a Lei de nº
2539/2010, arts.1 e 2 da Lei de nº 2358/2008; cap.VII. 2. Apresentação dos
extratos mensais conta corrente,Abril à Junho de  2016,3.  3-Relatório dos
afastados;  4-Balancete Despesas e Receitas;5. Afastados; 6-Relatório
Analítico dos Investimentos;7-Relatório da Assembléia Geral de Cotista
em 15/03/2016 .

1-Entregue ao Conselho Fiscal relatório das receitas relativas às contribuições
Previdenciárias.
Informamos que o recolhimento contribuição previdenciária da Prefeitura
Municipal com vencimento em Abril pagamento até 20/05/2016 foi efetuado a
menor o valor de R$ 207.439,83, (sem correção).
Recolhimento com vencimento em Maio pagamento até 20/06/2016 efetuado a
menor  R$ 273.227,17, (sem correção). Notificado Prefeitura Municipal e
Departamento Financeiro sob nº de oficio 134/2016.
Recolhimento com vencimento em junho pagamento 20/07/2016, valor
efetuado a menor R$ 264.812,21(sem correção).
Valor total  a pagar R$ 745.479,21 (sem correção).

2-Entregue os extratos conta corrente do Banco do Brasil e Caixa Econômica
Federal de Abril  à Junho/2016.
2-a- Entregue extrato Resumo Financeiro 2º trimestre de 2016, saldo de R$
35.153.266,23(trinta e cinco milhões cento e cinqüenta e três mil duzentos e
sessenta e seis reais e vinte e três centavos).
2-b- Rentabilidade no segundo  trimestre R$ 874.922,16(oitocentos e setenta  e
quatro  mil novecentos e vinte e dois  reais e dezesseis  centavos).

Instituto de Previdência Municipal de Santo Antônio de Posse – IPREM POSSE
    Rua: Aurélio Sia, 073, Jd. Luciana, Santo Antônio de Posse/SP

          CNPJ: 10.625.602/0001-98     Telefone: 19-3896-4403        iprem@pmsaposse.sp.gov.br

3- Relatório de Trabalhadores aposentados no período de Abril à
Junho/2016: Entregue cópia a todos do Conselho Fiscal dos
Aposentados, por tempo de contribuição,por idade,aposentadoria
compulsória e pensão por morte.

4-Relatório dos afastados  por doença.

IPREM - POSSE
Rua Aurélio Sia, 73,  Jardim Luciana. Santo Antonio de Posse-SP

CNPJ: 10.625.602/0001-98

Relatório de Afastamentos

Matrícula Nome do Trabalhador Início Retorno

P1  -  Afastamento temporário por motivo de doença, por período superior a 15 dias.
208-1 MICHELE RIBEIRO DAMASIO 09/06/2016 09/07/2016
46-1 DAIANE CRISTINA DA COSTA PERINI 01/06/2016 29/09/2016
123-1 LUCRECIA APARECIDA DE CAMPOS

SEBASTIAO
25/01/2016 17/08/2016

123-2 LUCRECIA APARECIDA DE CAMPOS
SEBASTIAO

25/01/2016 17/08/2016

97-1 CRISTIANI APARECIDA ROBERTA
PEREIRA

18/04/2016 16/08/2016

46-2 DAIANE CRISTINA DA COSTA PERINI 01/06/2016 29/09/2016
2468-2 ANA PAULA MOSCATELLI 01/02/2016 30/07/2016
1428-2 ANA PAULA MOSCATELLI 01/02/2016 30/07/2016
97-1 CRISTIANI APARECIDA ROBERTO

PEREIRA
10/02/2016 16/08/2016

95-2 ELIENAY AMORIM
PERES(MATERNIDADE)

19/04/2016 17/08/2016

181-1 DANILA GABRIELA FARIA SECCO 06/05/2016 17/07/2016
226-1 IRENE GANDOLPHO 29/02/2016 24/07/2016
174-1 ALICIA DA SILVA BOMFIM 08/03/2016 08/07/2016

 187-1  ELKE IRANEIDE MEDEIROS TOME  27/12/2015  28/06/2016
Matrícula Nome do Trabalhador Início Retorno

Q1  -  Afastamento temporário por motivo de licença-maternidade (120 dias).
241-1 MARILENE LUCAS 11/06/2016 09/10/2016
229-1 LEILA RODRIGUES ALMEIDA 09/04/2016 24/07/2016
242-1 RAQUEL CRISTINA FERIGATI 26/05/2016 27/07/2016
231-1 SUSANA APARECIDA MACHADO 04/04/2016 02/08/2016
124-1 DORIS REGINA MARQUES DE FARIAS 18/02/2016 17/06/2016
225-1 MARIZA DE OLIVEIRA CAMPOS 22/02/2016 21/06/2016
218-1 KEILE APARECIDA FERREIRA 23/02/2016 22/06/2016
224-1 JOSIANI FERNANDES 01/03/2016 29/06/2016

Instituto de Previdência Municipal de Santo Antônio de Posse – IPREM POSSE
    Rua: Aurélio Sia, 073, Jd. Luciana, Santo Antônio de Posse/SP

          CNPJ: 10.625.602/0001-98     Telefone: 19-3896-4403        iprem@pmsaposse.sp.gov.br

 230-1  FLAVIA ALVES PEREIRA   14/04/2016  01/08/2016
  239-1  VALDINEIA FERNANDES  04/06/2016  02/10/2016

P2  -  Novo afastamento temporário em decorrência da mesma doença, dentro de 60
dias contados da cessação do afastamento anterior.

712-2 ROSANA APARECIDA VENDRAME 22/09/2015 30/11/2016
1042-2 CARMEN LUCIA LOLI 01/11/2015 09/07/2016
35-1 CARMEN LUCIA LOLI 01/11/2015 09/07/2016
107-1 ELENICE ANDREAZI DE SANTANA 01/11/2015 30/07/2016
237-1 EMIR FESAL SABBAG 30/04/2016 01/08/2016
77-1 MONICA PADILHA DOS SANTOS 01/12/2015 27/07/2016
77-2 MONICA PADILHA DOS SANTOS 01/12/2015 27/07/2016
39-1 SILVIA HELENA CAROLINA

CLEMENTE
04/12/2015 30/08/2016

111-1 VERA LUCIA RODRIGUES ROSA 01/01/2016 18/08/2016
99-1 LUIZ BENEDITO DA SILVA GODOI 26/01/2016 24/07/2016
171-1 VALQUIRIA VICENZZOTTI 26/01/2016 15/08/2016
107-1 ELENICE ANDREAZI DE SANTANA 01/02/2016 01/04/2016
218-1 KEILE APARECIDA FERREIRA 07/02/2016

23/02/2016

147-1 VALDIR DO CARMO 15/02/2016 11/07/2016
809-3 HERMELINDA APARECIDA

AGOSTINHO
10/03/2016 07/11/2016

 85-1  ANTONIO FRANCISCO DA SILVA  12/11/2015  03/06/2016

5-Balancete Despesas e Receitas:
Entregue cópia a todos do Conselho Fiscal .

6-Entregue a todos do Conselho fiscal Relatório Analítico dos Investimentos.

-Enquadramento na Resolução 3.922/2014 e Política de Investimentos.

-Retorno dos Investimentos de Renda Fixa.

-Indicadores e Benckmark’s de Renda Fixa.

-Indicadores e Benckmark’s de Renda Variável.

-Distribuição dos ativos por Administradores e sub-segmentos.

-Retorno e Meta Atuarial acumulados no ano de 2016.

Instituto de Previdência Municipal de Santo Antônio de Posse – IPREM POSSE
    Rua: Aurélio Sia, 073, Jd. Luciana, Santo Antônio de Posse/SP

          CNPJ: 10.625.602/0001-98     Telefone: 19-3896-4403        iprem@pmsaposse.sp.gov.br

-Retorno dos Investimentos após as movimentações(aplicações e regates),no
mês de junho/2016.

7-Relatório entregue a todos dos Conselho fiscal da Assembléia Geral de
Cotista realizada em 15/03/2016 da LEME MULTISETORIAL IPCA.

Dando-se por encerrada a reunião, lavramos a presente ata, que após lida e
aprovada segue devidamente assinada por todos os presentes.

Presidente Sr. Basílio Lucon

Presidente

Sr .Bruno Henrique Felisbino

Sr.ª Aparecida Gino

Diretora-Presidente